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05.06.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

 

1. TÜRKİYE: 

Koronavirüste son durum 

Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, Türkiye'de son 24 saatte tespit edilen koronavirüs vaka 

sayısının 988 olduğunu açıkladı. Yeni vakalar, son 24 saatte iyileşen 926 kişiden daha fazla 

oldu. Türkiye'de iyileşen hasta sayısı en son 24 Mayıs'ta yeni vaka sayısının altında kalmıştı. 

O tarihten önce böylesi bir tabloya en son 23 Nisan'da rastlanmıştı. Bugün hayatını 

kaybedenlerin sayısı ise 21 olarak açıklandı. Böylece koronavirüsten hayatını kaybeden kişi 

sayısı 4 bin 360'e yükseldi. (covid19.saglik.gov.tr) 

 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, “Türkiye’nin önceliği, bir an önce Libya’nın 

istikrara kavuşmasıdır” 

Serrac ile Libyalıların barış, emniyet ve refahına katkı yapacak verimli bir görüşme 

gerçekleştirdiklerinin altını çizen Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Türkiye’nin önceliği, bir an önce 

Libya’nın istikrara kavuşmasıdır. Mevcut krizin başından bu yana her vesile ile söylediğimiz 

gibi çözüm ancak BM himayesinde ve Libyalıların öncülüğünde yürütülecek bir siyasi süreç 

ile tesis edilebilir. Sayın Serrac ve hükümeti darbeci Hafter ve çetelerinin işledikleri insanlık 

ve savaş suçlarına rağmen bu konuda her zaman müspet bir tutum takınmıştır. Altını çizerek 

söylüyorum, darbeci Hafter ifadesini kullanıyorum, bunu boşuna kullanmıyorum. Hafter 

yakın zamanda Libya Siyasi Anlaşmasını reddedip ülke yönetimini üstlendiğini açıklayarak 

gerçek yüzünü bir kez daha göstermiştir. Tabi ‘Hafter’i bir kenara koymak mümkün değil’ 

gibi bir anlayışla yaklaşım gösteren ne yazık ki, devlet başkanları, devlet temsilcileri de var, 

onlara tekrar hatırlatıyoruz, hiçbir zaman Libya halkının sorunları ile ilgilenmeyen, Libya’nın 

geleceğini sürekli tehdit altında tutan bir kişinin masaya oturacak temsili kabiliyeti olamaz. 

Bu kişi ve ona askeri, mali, siyasi destek sağlayanlar barışın önündeki en büyük engeldir” 

dedi. (Şarkul Avsat) 
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MSB: İdlib’de 15’inci Türk-Rus Birleşik Kara Devriyesi icra edildi 

Milli Savunma Bakanlığı (MSB), Suriye’nin İdlib kentindeki M4 kara yolunda kara ve hava 

unsurlarının katılımıyla 15’inci Türk-Rus Birleşik Kara Devriyesi’nin icra edildiğini bildirdi. 

MSB’nin Twitter hesabından yapılan paylaşımda, “Türkiye-Rusya Federasyonu Mutabakatı 

çerçevesinde İdlib’deki M4 kara yolunda kara ve hava unsurlarının katılımıyla 15’inci Türk-

Rus Birleşik Kara Devriyesi icra edildi.” ifadesine yer verildi. (gazetem.ru) 

Dışişleri Bakan Yardımcısı Önal: Türkiye, Koalisyon içinde DEAŞ'la savaşan tek ülke 

Dışişleri Bakan Yardımcısı Sedat Önal, Türkiye'nin, Koalisyon içinde IŞİD ile mücadele eden 

tek ülke olduğunu söyledi. Önal, Türkiye'nin IŞİD ile mücadelede en ön safta yer aldığının 

altını çizerek, "Türkiye, şehitler verme pahasına Koalisyon içinde terör örgütü DEAŞ ile 

göğüs göğüse mücadele eden tek ülke" dedi. IŞİD ile mücadelede önerilen 3 ayaklı vizyonun 

(düzenli bilgi ve istihbarat paylaşımı, IŞİD'i ortaya çıkaran sebeplerle mücadele ve meşru 

yerel ortaklarla çalışılması) uygulanmasının önemine dikkati çeken Önal, Suriye'de terörizmle 

mücadelede meşru ortaklarla çalışılması gerektiğini ve terörizmin her çeşidiyle mücadele 

edilmesi gerektiğinin altını çizdi. (Sputnik) 

2. AVRUPA :  

Euro Bölgesi'nde ikinci çeyrekte 'benzeri görülmemiş küçülme' beklentisi 

Avrupa Merkez Bankası (ECB), Covid-19 salgını kriziyle Euro Bölgesi ekonomisinde bu yıl 

yüzde 8,7'lik bir daralma beklediklerini açıkladı. Yönetim Konseyi toplantısının ardından 

perşembe günü basın açıklaması yapan Avrupa Merkez Bankası Başkanı Christine Lagarde, 

ekonomide küçülmenin ikinci çeyrekte "benzeri görülmemiş" bir düzeyde olacağını belirtti. 

2020 yılı için yüzde 8,7 daralma beklediklerini belirten Lagarde, önümüzdeki iki yılda ise 

yüzde 5,2 ve yüzde 3,3'lük büyüme öngördüklerini ifade etti. Lagarde, bu tahminlerin "çok 

büyük belirsizlik" taşıdığı uyarısında bulundu. (Eorunews) 

 

Yunanistan Türkiye'yi AB'ye şikayet etti 

Türkiye Petrolleri Anonim Ortaklığı'nın (TPAO) Doğu Akdeniz'de Türk karasuları dışındaki 

petrol arama sahalarına ilaveler için yaptığı başvurunun ardından Yunanistan Türkiye'yi 

Avrupa Birliği'ne şikayet etti. Yunanistan Başbakanı Kiryakos Miçotakis, AB Konseyi 

Başkanı Charles Michel ve AB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen'a yazdığı 
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mektupta, Türkiye'nin Doğu Akdeniz'de yaşanan gerginliği daha da tırmandırmaya çalıştığı 

uyarısında bulundu. Yunan hükümet sözcüsü Stelios Petsas Perşembe akşamı Atina'da yaptığı 

açıklamada, "Ankara'nın taktiği sadece bir Yunan-Türk krizine değil, AB ile Türkiye 

arasındaki ilişkilerde de kapsamlı bir krize yol açacaktır" diye konuştu. (DW,dpa/BK,EC) 

 

Avrupa Komisyonu'ndan Türkiye'deki Suriyelilere 485 milyon euro yardım teklifi 

Avrupa Komisyonu, Suriyeli mültecilere destek amacıyla 2020 yılını kapsayacak şekilde 

Türkiye'ye 485 milyon euro yardımda bulunmayı önerdi. Suriyeli mültecilere ayrılan toplam 

585 milyon euroluk destek paketinin 485 milyon eurosunun Türkiye'ye aktarılması 

planlanıyor. Geri kalan 100 milyon euronun ise Ürdün ve Lübnan'da bulunan Suriyeli 

mültecilere destek verilmesi için kullanılması hedefleniyor. (Euronews) 

 

Avrupa Merkez Bankası faiz oranını sabit tuttu 

Avrupa Merkez Bankası'nın (ECB) düzenlediği yönetim toplantısında faiz oranlarında 

değişikliğe gidilmemesi ve krize karşı destek programının artırılmasına karar verildi. Banka, 

Pandemi Acil Varlık Alım Programı'na 600 milyar euro daha ekleyerek toplam mali desteğini 

1,35 trilyon euroya çıkardığını duyurdu. Bu kapsamda ECB, uzun vadeli faiz oranlarını düşük 

tutabilmek için bankalardan şirket ve devlet senetleri satın almaya devam edecek. Merkez 

Bankası ayrıca yardımların 2020 yılı sonuna kadar değil, önümüzdeki yılın haziran ayına 

kadar devam edeceğini belirtti. 

 

Küresel Aşı Zirvesi sanal ortamda toplandı, hedefte en az 7,4 milyar dolar bağış toplanması 

var 

Küresel Aşı Zirvesi, İngiltere Başbakanı Boris Johnson'ın ev sahipliğinde toplandı. Aşı ittifakı 

Gavi'ye fon sağlamak amacıyla düzenlenen ve 50'den fazla ülkeyle kuruluşu bir araya getiren 

zirvede, 2025'e kadar dünyanın en fakir ülkelerindeki 300 milyon çocuğun aşılanması için en 

az 7,4 milyar dolar bağış toplanması hedefleniyor. (Eorunews) 

 

Merkel: Bir daha aday olmayacağım. Kesinlikle! 

Almanya Başbakanı Angela Merkel, kamu yayıncılık kuruluşu ZDF'de kendisine yöneltilen 

soruları yanıtladı. Korona kriziyle mücadelede seçmenlerin gözünde puan toplayan Merkel'e 

beşinci görev dönemi için aday olmayı düşünüp düşünmediği soruldu. "Hayır! Gerçekten!" 

yanıtını veren Merkel, gazetecinin "Yani 'hayır'da kararlısınız" sözü üzerine de "Hem de 
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kesinlikle" ifadesini kullandı. Yapılan son anketler, yüzde 71'lik oranla Merkel'in bu yasama 

dönemindeki en yüksek popülerliğe ulaştığını ortaya koyuyor. Merkel'den "memnun" ve "çok 

memnun" olanların oranı böylelikle Ocak 2015'ten sonraki en yüksek orana ulaşmış oldu. 

(Deutsche Welle Türkçe) 

3. ORTA DOĞU : 

Suriye'de Esed rejimi tarım arazilerini hedef aldı 

Suriye'nin İdlib kentinin doğusunda yer alan Afes köyüne Esad rejimi füzeli saldırı düzenledi. 

Saldırıda atılan füzelerin tarım arazilerine isabet etmesi sonucu yangın çıktı. Yetkililer, sivil 

savunma ekiplerinin yangına müdahale ettiğini aktarırken, bölgede yangının devam ettiğini 

açıkladı. Yetkililer, Esad rejiminin çiftçilerin buğday hasadı yaptığı sırada saldırdığını 

açıklarken, 1 tarım aracının kullanılamaz hale geldiğini aktardı. (İHA) 

Uzman Görüşü: Esad’ın muhalif bölgelerdeki göçü tetiklemek için tarım arazilerini yaktığı 

ilk olay bu değil. Bu yöntemi YPG terör örgütü de kullanıyor. Buradaki kısa vadeli amaç 

halkı aç bırakmak, uzun vadeli amaç bu bölgelerde göçü tetikleyerek demografik yapıyı kendi 

lehine çevirmek olabilir. (MHK) 

 

Rusya’dan Suriye’de 3 ay sonra ilk hava saldırısı 

Suriye İnsan Hakları Gözlemevi (SOHR) tarafından dün yapılan açıklamada, “Rus uçakları 

geçtiğimiz Salı gece yarısından önce ve Çarşamba günü sabah saatlerinde Hama, İdlib ve 

Lazkiye üçgeninin hedef alan hava saldırıları gerçekleştirdi” ifadeleri kullanıldı. Bu bölge, üç 

ilin arasındaki idari sınırlarda bulunuyor. Bölgede başta radikal Heyetu’t Tahriru’ş Şam 

(HTŞ), Hurras ed-Din (Din Muhafızları)  ve Türkistan İslam Partisi olmak üzere savaşçı 

gruplar konuşlandırılıyor. Bu, üç ay önce yürürlüğe giren ateşkesten sonra düzenlenen ilk 

hava saldırısı oldu.  SOHR’a göre Ruslar bu saldırıları muhalifleri söz konusu yol ve Rus 

kuvvetleri ve rejim güçlerinin konuşlandığı Sehl el-Gab bölgesindeki köylerden uzak tutmak 

için gerçekleştirdi. Öte yandan silahlı muhalif grupların askeri gözlemevleri, tarafından 

yapılan açıklamalarda, Rus savaş uçaklarının Hama kırsalının en batısında yer alan Tel Agr, 

es-Sermaniye ve ez-Ziyare kasabalarını hedef aldığı ifade edildi. Rus uçaklarının Suriye’nin 

batısındaki Hmeymim üssünden kalktığı bildirildi. Açıklamalarda bombardımanın neden 

olduğu hasar hakkında herhangi bir bilgilendirmede bulunulmadı. (Şarkul Avsat) 
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Öte yandan, Suriye'nin kuzeyinde Kamışlı ilçesinin doğusuna geçerek petrol sahalarına 

yaklaşmak için askeri üs kurma girişiminde bulunan Rus askerleri, ABD güçlerinin baskıları 

sonucu ilçe merkezine çekilmek zorunda kaldı. (@rusencenter) 

 

Şam’dan Caesar Yasası’na eleştiri: Sivillerin acılarını arttıracak 

Şam, 3 Haziran’da bu ayın ortalarında yürürlüğe girecek olan ve Washington’un Şam ile 

müttefiklerine yaptırım uygulayacağı Caesar Yasası’nı kınarken, yasanın uygulanmasının 

‘savaşın tükettiği bir ülkede sivillerin çektiği acıları artıracağına’ dikkati çekti. Suriye 

Dışişleri Bakanlığı’ndan resmi bir kaynak, ülkesinin, ABD yönetiminin Caesar Yasası olarak 

bilinen yasa aracılığıyla Suriye’ye karşı yaptırımların sıkılaştırmasını sert bir dille kınadığını 

ifade ederken, bu yaptırımların ‘bir dizi yalana ve iddiaya dayandırıldığını’ vurguladı. 

Kaynak, “ABD yönetimi tarafından böyle bir yasanın dayatılması, Suriyelilerin yaşamlarında 

ve geçim kaynaklarında tanık oldukları acıların birincil sorumluluğunu taşımaktadır. 

Ekonomik terörizm, terörizmin sadece Suriyelilerin kanını döken tarafıdır” dedi. 

(SANA/Şarkul Avsat) 

Uzman Görüşü: Şam yönetiminin asıl kaygısı Suriye halkının çekeceği acılardan ziyade bu 

yaptırımlarla birlikte savaşı finanse etmenin zorlaşacak hale gelmesidir. (MHK) 

 

Suriye Hava Savunması İsrail Saldırısına Karşı Koydu 

Suriye ordusuna ait hava savunma sistemlerinin Hama'nın kuzeyindeki Misyaf kenti 

semalarında İsrail tarafından düzenlenen saldırıyı püskürttüğü belirtildi. Suriye askeri 

kaynaklar, 4 Haziran saat 21:25’te İsrail savaş uçakları Lübnan hava sahası üzerinden Misyaf 

çevresindeki askeri mevkilerinden birisini hedef aldığını Suriye hava savunma sistemlerinin 

de düşman füzelere anında karşı koyarak bazılarını düşürdüğünü belirtti. (SANA) 

 

Irak'ın Selahattin Eyaletinde 10 Köy Teröristlerden Temizlendi 

Irak Haşdi Şabi Örgütü  bir bildiri yayınlayarak şu açıklamalara yer verdi: "Haşdi Şabi, Ordu, 

federal polis, özel kuvvetler ve hava kuvvetlerinden oluşan ortak güçler  bugün  Selahattin 

eyaletinde Saligo, Ercan, Tel Hanes, Setukan ve Cuveydan isimli köyleri terörist kalıntılardan 

kurtardı." Irak'ın Doğusundaki Diyali eyaletinde bulunan Haşdi Şabi birinci  tugayı ise  bu 

tugaya bağlı güçlerin   bu eyaletin 50 kilometre karesini teröristlerden kurtardığını belirtti. (El 

Malume) 
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Irak'ta terör örgütü IŞİD unsurlarından 19'u öldürüldü 

Irak özel operasyon komutanlığı, ülkenin terörizmle mücadele kurumu güçlerinin Erbil'in 

Mahmur bölgesinde terör örgütü IŞİD unsurlarından 19'unu öldürdüğünü bildirdi. sözkonusu 

güçler, terör örgütü IŞİD unsurlarının ikisini de  El-Feluce'de tutuklarken, teröristlerin Vadi 

Huran'daki üslerini de imha ettiler. (arabic.news.cn) 

 

İran lideri Amerika’nın insan hakları iddialarını sorguladı 

İran lideri Ali Hamenei, Amerika’nın insan hakları iddialarını reddetti. İran lideri 

Washington’un George Floyd cinayetinde insan hakları konusunda çifte standart tutumunu 

hedef aldığını belirterek, “Anlaşılan öldürülen o Amerikalı siyahi adam beşer değilmiş” dedi. 

Hamenei, Floyd’un sürekli “Nefes alamıyorum” demesi, yeni bir konu olmadığını ve 

Amerika’nın mahiyeti olduğunu ve bundan önce de dünyanın birçok yerinde bu cinayeti 

işlediğini vurguladı. (Associated Press) 

 

Ruhani: Beyaz sarayın cinayetlerini kınıyoruz 

Amerika’da ülkeyi saran ırkçılık karşıtı protesto eylemlerine işaret eden İran Cumhurbaşkanı 

Hasan Ruhani, beyaz sarayın protestoculara yönelik cinayetlerini kınadığını belirtti. Ruhani, 

İncil insanları barış ve dostluğa davet eden kutsal bir kitap olduğunu, bu kitap masum 

insanların katledilmesini emretmediğini, ABD Başkanı Trump’ın kendi milletini kırdırmak 

için bu kitabı alet etmesi büyük bir utanç olduğunu kaydetti. (president.ir) 

 

ABD'de tutuklu İranlı bir bilim insanı daha serbest bırakıldı 

İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif, Twitter üzerinden yaptığı açıklamada, 16 aydır 

Amerika'da cezaevinde bulunan İranlı bilim insanı Mecid Tahiri'nin serbest bırakıldığını 

doğruladı. Zarif, açıklamasında bu durumun bütün tutuklular için de sürmesini temenni etti. 

Zarif, Amerika'nın isteği üzerine  başta Amerika olmak üzere çeşitli ülkelerde haksız yere esir 

alınan bütün İranlıların şimdiki süreçte olduğu gibi serbest bırakılmaları gerektiğini bildirdi. 

(ISNA) 

 

Galibaf: Çin ile parlamento işbirliğini geliştirmek istiyoruz 

İran İslami Şura Meclisi Başkanı Muhammed Bakır Galibaf, İran Meclisi'nin yeni dönemde 

Çin'le ilişkileri daha da geliştirmek için Çin Ulusal Halk Kongresi Daimi Komitesi ile 

parlamento işbirliğini sürdürmekten yana olduğunu belirtti. (ICANA) 
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Filistinli Grupların İsrail'e Bir Haftalık Mühleti 

Gazze Şeridindeki Filistinli gruplar İsrail'e ateşkes anlaşması çerçevesindeki taahhütlerini 

yerine getirmesi için bir hafta kadar mühlet tanıdılar. Son iki gün içerisinde Geri Dönüş 

Yüksek Komitesi saha birlikleri yeniden yakan balonları işgal topraklarına gönderiyorlar. 

Ancak şimdiye dek bu balonlar sırf uyarıcı mahiyet taşıyıp patlayıcı içermemektedir. Filistinli 

grupların tehditlerine paralel olarak İsrail İHA'ları da  roketleri ile Gazze Şeridi semalarında  

devriye geziyorlar. (El Ahbar gazetesi) 

4. AFRİKA : 

UMH güçleri Trablus'ta çok sayıda mühimmat ele geçirdi 

Libya'da Ulusal Mutabakat Hükümeti'ne (UMH) bağlı güçler başkent Trablus'u tamamen 

kontrol altına aldı. UHM, tarafından yapılan açıklamada Trablus'un güneyinde bulunan 

bölgelerde General Hafter birliklerine ait çok sayıda mühimmatın ele geçirildiği duyuruldu. 

Öte yandan UMH güçleri, Trablus'un 90 kilometre güneydoğusunda bulunan Terhune kentini 

kuşatmaya başladı. (İHA) 

 

Sarrac: Türk şirketlerini Libya'da görmek istiyoruz 

Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti Başbakanı Fayez El Sarrac ise Türkiye'ye ülkesindeki 

sorunla ilgili tarihi ve cesur tutumundan ötürü teşekkür ettiklerini söyledi. Fayez El Sarrac, 

Hafter'e bundan sonraki süreçte müzakere olanağı vermeyeceklerini, mücadelelerini "düşmanı 

tamamen ortadan kaldırıncaya dek sürdüreceklerini" belirtti. Sarrac, "Libya'nın yeniden imarı 

sürecinde Türk şirketlerini Libya'da görmek istiyoruz" dedi. (BBC) 

Libya’dan… 

• Libya'da Trablus'un güneyinde GNA-UMH kuvvetlerinin başarılı olmasından sonra 

Çad ve Sudan'dan gelen paralı askerler kendi ülkelerine dönmek için güneye doğru 

kaçmaya başladılar. Tarhune'de birçok Hafter milisi teslim olmaya başladı. 

• Libya'da Tarhune'den kaçmaya çalışan Hafter yanlısı milislerin silahlarını Ban-Valid 

güvenlik kuvvetleri topluyor. Silahlı milislerden silahını teslim etmeyenler ise güç 

kullanılarak etkisiz hale getiriliyor. 

• Libya'da Tarhune Belediye Meclisi, Libya Ordusuna ve UMH-GNA'ya bağlı olduğunu 

duyurdu. 

• Libya'da Trablus'un güneyinde UMH-GNA güçleri 4 adet çalışır durumda helikopter 

olmak üzere füzeler ve birçok askeri araç ele geçirdi. (@rusencenter) 
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5. ASYA : 

Lübnan ile ABD arasında UNIFIL krizi büyüyor 

Lübnan Cumhurbaşkanı Mişel Avn, Lübnan’ın güneyinde faaliyet gösteren Birleşmiş 

Milletler Lübnan Geçici Görev Gücü (UNIFIL) ve oynadığı olumlu role desteğini dile getirdi. 

Avn, Bakanlar Kurulu’nun ‘görev kavramını ve katılım kurallarını değiştirmeden görev 

süresinin uzatılmasını talep etmek üzere Güvenlik Konseyi’ne (BMGK) başvurma’ kararı 

aldığına dikkati çekti. Aynı şekilde Başbakan Hassan Diyab da Güney Lübnan’daki UNIFIL 

güçlerinin faaliyetlerinin devam etmesinin uluslararası bir ihtiyaç olduğunu vurguladı. 

Lübnan’ın tavrı, UNIFIL’in görev süresinin uzatılması konusunun açılmasıyla birlikte ABD 

yönetimi ile bir krize doğurmuş gibi görünüyor. Bu çerçevede Avn, Lübnan anayasasının, 

Lübnan makamlarının ön onayını ve takibini gerektiren özel mülkiyete saygı gösterilmesini 

öngördüğünü ve Washington’un UNIFIL’in çalışma kapsamını güneydeki köy ve kasabalarda 

evlerin kontrolünü de içerecek şekilde genişletme talebinde bulunduğunu söyledi. (BMGK'nin 

11 Ağustos 2006 tarihli 1701 sayılı kararına göre, görev kapsamına "düşmanlıkların 

durdurulması, Lübnan'ın güneyindeki Lübnan silahlı kuvvetlerine eşlik etmek ve destek 

olmak, sınırların güvenliğinin artırılmasında Lübnan güvenlik güçlerine yardımcı olmak" gibi 

maddeler ilave edilmişti. İsrail Temmuz 2006’da Lübnan’a havadan ve karadan saldırmış, 

Hizbullah örgütünün karada İsrail ilerleyişini durdurmasının ardından iki ülke sınırı boyunca 

BM barış gücü konuşlandırılması kararlaştırılmıştı. Asker sayısı artırılan UNIFIL'in 

bünyesinde 1 Haziran 2017 itibarıyla 40 farklı ülkeden 10 bin 583 asker görev yapıyor.) 

(Şarkul Avsat) 

 

Bu yılki Hac farizası muğlaklığını sürdürüyor; Endonezya vazgeçti 

Endonezya’nin bu yıl Hac farizasına hacı adaylarını göndermeyeceğini açıklaması, bu büyük 

farizanın lağvedilme ihtimalini kuvvetlendirdiği belirtiliyor. Endonezya korona virüs salgını 

ve Arabistan hükümetinin kararsızlığı yüzünden bu yıl Hac farizasına hacı adaylarını 

göndermeyeceğini açıklaması da bu farizanın iptal edilebileceği ihtimalini kuvvetlendirdiği 

anlaşılıyor. (el-Alem TV) 

 

 

 



 
 

 9 

Hong Kong Meclisi, Çin Milli Marşı'na yönelik hakaretin suç sayılmasını öngören tasarıyı 

kabul etti 

Hong Kong Meclisi, Çin'in ulusal marşına yönelik hakaretlerin suç sayılmasının önünü açacak 

Çin Milli Marşı yasa tasarısını kabul etti. Yasama Konseyinde (Yerel Meclis) gerçekleşen 

oturumda, tasarı, 1 aleyhte oya karşı Pekin yanlısı 41 vekilin 'evet' oyuyla kabul edildi. 

Demokrasi yanlısı muhalif milletvekilleri, söz konusu tasarının kentteki ifade özgürlüğünü 

kısıtlayacağı gerekçesiyle oylamanın yapılmaması için çaba sarf etti ancak Pekin yanlısı 

vekillerin katılımıyla tasarı onaylandı. Diğer yandan oylama nedeniyle meclis etrafında olası 

protestoları engellemek için geniş güvenlik önlemleri alındı. (Euronews) 

 

 6. ABD:  

ABD'de İşsizlik Yardımı Başvuruları 2 Milyonun Altına Düştü  

Amerika'da işsizlik yardımı başvurularının haftalık sayısı, Mart ayı ortasından bu yana ilk kez 

geçen hafta 2 milyonun altına düştü. ABD Çalışma Bakanlığı'na göre 30 Mayıs'ta sona eren 

hafta işsizlik yardımı başvurusunda bulunanların sayısı 249 bin azalarak mevsimsel olarak 

ayarlanmış rakam olan 1 milyon 877 bine geriledi. Öte yandan ABD Ticaret Bakanlığı 

tarafından açıklanan bir başka rapor, ticaret açığının Nisan ayında yüzde 16,7 oranında artarak 

49,4 milyar dolara çıktığına işaret ediyor. (VOA) 

  

ABD Senatosu'na Kuzey Akım-2 projesini hedef alan yeni bir tasarı 

Rus doğal gazını Almanya üzerinden Avrupa'ya taşıyacak Kuzey Akım-2 projesine yönelik 

daha ağır yaptırımlar öngören bir tasarı ABD Senatosu'na sunuldu. Söz konusu tasarıda, 

projenin, 'Moskova'nın Almanya ve diğer Avrupa ülkelerindeki ekonomik ve siyasi etkisini 

artıracağı' belirtilirken, proje kapsamında su altı boru döşeme çalışmalarında yer alan ve 

projeye kredi veren tüm şirket ve bankalara yaptırım istendi. (Sputnik) 

  

İran'da tutuklu eski ABD askeri ülkesine gönderildi 

İran tarafından 2018’de gözaltına alınan ve hakkında 13 yıl hapis kararı olan eski ABD 

donanması mensubu Michael White’ın serbest bırakıldığı ve ABD’ye dönüş yolunda olduğu 

bildirildi. 683 gün boyunca İran Devrim Muhafızları’nca rehin tutulduğu belirtilen White 

İsviçre’nin Tahran Büyükelçiliği’nde tutuluyordu. (VOA) 
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Pompeo'dan IŞİD için finansman çağrısı 

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo video konferans yoluyla yapılan IŞİD Karşıtı 

Koalisyon'un bakanlar düzeyindeki toplantısında,  koalisyon olarak Irak'ın IŞİD ile 

mücadelesine her zaman destek vereceklerini söyledi. ABD'nin, IŞİD ile mücadelede en fazla 

para harcayan ülke olduğunu öne sürerek, geçen yıl örgütten kurtarılan bölgelerin 

normalleştirilmesi ve güvenliğin sağlanması için 100 milyon dolardan fazla kaynak 

ayırdıklarını belirtti ve 2020’de hedeflenen 700 milyon dolar için koalisyon üyelerinden, 

örgütle mücadele için daha fazla finansman sağlamalarını istedi. Suriye ve Irak'ta ele geçirilen 

IŞİD mensuplarının tutukluluğunun devamı için İtalya ve Almanya örneği üzerinden tüm 

ülkelere, kendi vatandaşlarını teslim almaları ve yargılamaları çağrısında bulundu. (Sputnik) 

  

Trump Gerekli Görürse 'İsyan Yasası'nı Kullanır 

Beyaz Saray Sözcüsü Kayleigh McEnany basın toplantısında George Floyd'un polis şiddetiyle 

ölmesinin ardından ülke genelinde düzenlenen protestolara ilişkin değerlendirmelerde 

bulundu. Askeri güç kullanmanın yolunu açan İsyan Yasası'nı kullanıp kullanmayacağına 

ilişkin bir soruya ise "Başkan Trump'ın bu yasayı kullanmaya mutlak yetkisi var. Trump'ın tek 

amacı Amerikan sokaklarını korumak. Gerekli görürse, Trump bu yasayı kullanır. Ancak şu 

anda, Ulusal Muhafızlar'ın sokağa inmesi Washington DC ve Minnesota'da çok işe yaradı" 

yanıtını verdi. (Sputnik) 

  

ABD’de Önseçimler 

ABD’de koronavirüs salgınının neden olduğu ekonomik krizin ve ülke genelinde artan 

protesto gösterilerinin arasında bazı eyaletlerde Salı günü Temsilciler Meclisi ve Senato’daki 

koltukları da içeren parti önseçimleri için sandık başına gidildi. Eski Başkan Yardımcısı Joe 

Biden önseçimlerin çoğunda önde görülüyor, böylece Biden 3 Kasım seçimleri için 

Demokratlar’ın başkan adaylığını resmen garantilemeye ve Trump’a rakip olmaya bir adım 

daha yaklaşmış oldu. (VOA) 

  

ABD'de Silah Satışları Mayıs Ayında Yüzde 80 Arttı 

Küçük Silahlar Analizleri ve Öngörüleri (SAAF) isimli şirket tarafından yürütülen 

araştırmada, mayıs ayında ABD'de yaklaşık 1,7 milyon silah satıldığı ve mayıs ayında 

satışların geçen seneye göre yaklaşık yüzde 80 artış gösterdiği belirlendi. Silah mağazası 

sahiplerine göre satışlar, Minnesota'da siyahi ABD vatandaşı George Floyd'un polis şiddeti 
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sonucu hayatını kaybetmesi, Covid-19 salgını ve başkanlık seçimi süreci nedeniyle artış 

gösterdi. (Euronews) 

 

7. RUSYA :  

Zaharova: Türkiye ile çok yönlü iş birliğimizin önemli sonuçları oldu 

Zaharova, düzenlediği basın toplantısında, bir süre önce ABD Dışişleri yetkilisi Matthew 

Palmer’in Türkiye’nin Rusya ile işbirliğini güçlendirme ve genişletme isteğinden 

Washington’un endişe duyduğuna ilişkin açıklamasını değerlendirdi. Rusya‘nın Türkiye ile 

ilişkilerinde Suriye’deki gelişmelerle bağlantılı olarak enerji, ticaret ve turizm alanında baskı 

yaptığı yönündeki iddiaları reddeden Zaharova, “(Türkiye ile) çok yönlü iş birliğimizin 

önemli sonuçları, aslında karşılıklı çıkara dayanan, baskı ve zorlama olmadan karşılıklı saygı 

temelinde ilişkiler kurma sayesinde mümkün oldu.” dedi. Washintgon’da “karşılıklı saygı” 

kelimesinin ne anlama geldiğinin unutulduğunu kaydeden Zaharova, Türkiye ile Rusya 

arasındaki çok yönlü ikili ilişkilerin örnek alınabileceğine işaret etti.(gazetem.ru) 

ABD ve Rus güçleri Suriye'de yine karşı karşıya geldi: 2 kez Ruslar, 1 kez de ABD geri 

döndü 

Amerika Birleşik Devletleri (ABD) ve Rusya askeri güçleri Suriye'de bir kez daha karşı 

karşıya geldi. Amerikan güçleri, Rus askeri konvoyuna müdahale ederek geri çevirdi. Böylece 

karşılıklı müdahalelerle Rus askerleri 2 kez, ABD güçleri ise 1 kez yollarından dönmek 

zorunda kaldı. Suriye'nin Kamışlı ilçesi yolunda Rus askerleri tarafından salı günü yolları 

kesilen ABD güçleri, çarşamba günü misilleme yaptı. ABD askerleri, Irak, Suriye ve 

Türkiye'yi birbirine bağlayan sınır üçgeni boyunca El-Malikiyah bölgesinde yol alan Rus 

askeri devriyesini durdurdu. Yerel haber kaynaklarına göre Rus askeri konvoyunun 

durdurulması sırasında herhangi bir şiddet olayı yaşanamadı. ABD güçlerinin geçişine engel 

olduğu Rus birlikleri geri dönmek zorunda kaldı. (euronews) 

Zaharova: Türkiye'nin İdlib'i kontrol eden teröristlere ilişkin yükümlülüklerini yerine 

getireceğini umuyoruz 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, “Heyet Tahrir el-Şam'ın yeniden 

yapılandırılmasına ilişkin planlardan bahsedilen bazı haberlere dikkat çekmek istiyoruz. 
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Heyet Tahrir el-Şam'ın siyasi muhalif hareket olarak sunulması amacıyla örgüte yeni bir isim 

verileceği belirtiliyor. Uzun yıllar boyunca altını çizdik ve bugün bir kez daha belirtmek 

isterim ki, BM Güvenlik Konseyi tarafından terörist kabul edilen örgütlerle oynanan bu tür 

oyunlar, onları ideolojik ve laik, iyi ve kötü, aşırılıkçı ve ılımlı şeklinde ayırma girişimleri, hiç 

kimseye iyilik getirmedi. Türk partnerlerin İdlib'i kontrol eden radikallerin etkisiz hale 

getirilmesine ilişkin yükümlülüklerini yerine getireceğini umuyoruz." (sputnik) 

Rusya'nın Arjantin Büyükelçiliği'ne bombalı saldırı tehdidi 

Rusya'nın Arjantin Büyükelçiliği'nin e-posta yoluyla bir bombalı saldırı tehdidi aldığı 

bildirildi. Rusya'nın Buenos Aires Büyükelçiliği, bombalı saldırı tehdidi içeren bir e-posta 

aldı. Arjantin Federal Polisi'ne bağlı bir bomba imha ekibinin olay yerine intikal ettiği bilgisi 

verildi. (sputnik) 

  8. EKONOMİ : 

Asya hisseleri ve ABD vadelileri yükseldi, dolar geriledi 

Asya hisse senetleri Cuma günkü işlemlerde tırmanarak ikinci haftalık kazancına hazırlanıyor. 

ABD ile Avrupa hisse senedi vadeli kontratları yükseldi. Dolar üçüncü haftalık kaybına 

hazırlanırken, ham petrol sınırlı yükseldi. Japonya ve Güney Kore hisseleri yükselirken Hong 

Kong ve Avustralya'daki endeksler yatay seyretti. S&P 500 Endeks vadelileri, endeksin 

Perşembe günü dört günlük yukarı yönlü seyrini sonlandırmasının ardından yükseldi. ABD'de 

10 yıl vadeli Hazine tahvillerinin faizi Mart'tan beri görülen en yükseğe yakın seviyelerde 

tutundu. Euro Avrupa Merkez Bankası'nın (AMB) tahvil alım programına beklenenden daha 

büyük bir destek açıklamasının ardından ilk işlemlerde yükseldi. Invesco baş küresel yatırım 

stratejisti Kristina Hooper, "(Hisse senetleri) Daha ileri taşıyacak destekleyici bir unsur olana 

kadar muhtemelen daha fazla yataylaşma, daha fazla bant içinde işlemler göreceğiz." dedi. 

Hisse senetleri  

S&P 500 Endeks vadelileri Tokyo saatiyle 13:35'te yüzde 0.5 yükseldi. Dayanak endeks 

Perşembe günü yüzde 0.3 düştü. 

Japonya'da Topix Endeksi yüzde 0.3 yükseldi. 

Hong Kong'da Hang Seng Endeksi fazla değişmedi. 

Shanghai Bileşik Endeksi yüzde 0.2 geriledi. 

Güney Kore'de Kospi Endeksi yüzde 1.2 arttı. 
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Avustralya'da S&P/ASX 200 Endeksi fazla değişmedi. 

Euro Stoxx 50 vadelileri yüzde 0.8 yükseldi. 

Döviz 

Euro/Dolar paritesi 1.1350 ile fazla değişmedi. 

Yen dolar karşısında 109.15 seviyesinden işlem gördü. 

Offshore yuan 7.1135 seviyesine geldi. 

Tahviller 

ABD'de 10 yıl vadeli Hazine tahvillerinin faizi yüzde 0.81'e geriledi. 

Avustralya'da 10 yıllıkların faizi 4 baz puan yükselerek yüzde 1.06 oldu. 

Emtia 

WTI petrolün varili yüzde 0.2 yükselişle 37.5 dolar oldu. 

Altının onsu 1,712 dolarda fazla değişmedi. 

 

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ : 

Çin’de patlak veren ve hızla tüm dünyaya yayılan yeni tip koronavirüs salgını sebebiyle 388 

bini aşkın insan hayatını kaybetti. Worldometers.info'dan aktarılan verilere göre, dünya 

çapında 6 milyon 600 bini aşkın kişide virüs görülürken, 3 milyon 182 bin 877 kişi ise 

iyileşti.Ulusal makamlar tarafından verilen rakamlar veya bunların yayınlanmasındaki 

gecikmelerde yaşanan değişiklikler dikkate alındığında, son 24 saat içinde güncellenen 

rakamların bir önceki günün sonucuyla tam olarak eşleşmeyebileceği belirtildi. 

 

BM: Koronavirüs aşısı küresel kamu yararı için kullanılmalıdır 

Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Antonio Guterres, bugün yaptığı açıklamada, koronavirüs 

aşısının dünyadaki tüm insanlar için geliştirilmesi gerektiğini ifade ederek, aşının küresel 

kamu yararına kullanılması gerktiğini vurguladı. Genel Sekreter, “Kovid-19 aşısı küresel bir 

kamu yararı, dünya lideri tarafından talep edilen beklentileri karşılama ve insanlar için bir 

umut olmalı" dedi. (AFP) 
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